
РЕСПУБЛИКÆ 

ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ 

СТРУКТУРОН ХАЙ 

ИУМÆЙАГ АХУЫРАДЫ 

СКЪОЛАЙЫ АГЪОММÆЙЫ 

КЪАЗНАЙЫ МУНИЦИПАЛОН 

УАГДОН «СЫВÆЛЛÆТТЫ 

 7- ÆМ  РÆВДАУÆНДОН» 

г.АЛАГИР 

(10- ÆМ РÆВДАУÆНДОН) 
 

РЕСПУБЛИКА 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

СТРУКТУРНОЕ ПОЗДРАЗДЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 

ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

             «ДЕТСКИЙ САД № 7» г.АЛАГИРА 

                      (ДЕТСКИЙ САД № 10) 

______________________________________________________________________    

363241 г. Алагир                         363241 г. Алагир,   
                  
                                                                                                        Л.Толстойы уынг, 192  тел 3-18-48  
ул.Л.Толстого 192, тел 3-18-48 
                       
 

 
ПРИКАЗ № 5 

 

от 15.11.2019г. 

 

 

О введении в действие перспективного 

10-ти дневного меню для организации  

питания детей от 1,8 до 7 лет. 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» № 273-ФЗ от 20.12.2012г., ст. 37 

п.1; Постановлением государственного санитарного врача РФ от 15.05 2013г. № 

26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 

образовательных организаций»  на 2019 -2020 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи изменением норм питания утвердить 10—ти дневное меню. 

2. Ввести в действие  перспективное   меню, рассчитанное на 12 часов пребывания 

воспитанников в учреждении с 15.11.2019г. 

3. Усилить производственный контроль за формирование рациона питания детей, 

уделив особое внимание контролю за правильностью расчетов необходимого 

количества продуктов, в соответствии с технологическими картами, контролю за 

правильностью корректировки заказываемого и закладываемого количества 

продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов. 

Ответственные: повар Созиева З.С., 

                           старшая медсестра Петькина Н.В.  



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       
 

Ознакомлены: _________/Созиева З.С./ 

                         _________/Петькина Н.В./ 

 

 


